
    Druk Nr 1509 
 

Uchwała Nr XXVII/…/2020  
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 27 listopada 2020 r. 

 
w sprawie przyjęcia stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczącego 

podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu 
używania jednostek pływających wyposażonych w silniki spalinowe na jeziorze 

Zarańsko w gminie Drawsko Pomorskie  
 
 
            Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 512 ust. 7 pkt 3 Statutu 
Powiatu Drawskiego (t.j Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  z 2013 r. poz. 3153 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Drawskiego wniosku Mieszkańców Żółcina z dnia 03 lipca 2020 r. dotyczącego 
wniesienia aneksu do Uchwały Nr XLIV/342/2006 Rady Powiatu Drawskiego z dnia  
6 października 2006 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek 
pływających wyposażonych w silniki spalinowe na jeziorze Zarańsko w gminie 
Drawsko Pomorskie, dotyczącego dopuszczenia do używania na w/w akwenie jednostek 
wyposażonych w silniki spalinowe do 5 KM, Rada Powiatu Drawskiego przyjmuje 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Drawskiego wyrażone 
Uchwałą Nr 1/2020 z dnia 06 listopada 2020 r., która stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Przewodniczący Rady Powiatu doręczy odpis uchwały wnioskodawcy. 
 
 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

Przewodnicząca Rady 
 

         Urszula Ptak 
 
 
 

 
 



UZASADNIENIE 
 
 

            Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Rada Powiatu rozpatruje: 
skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. 
            W dniu 21 lipca 2020 r. do Rady Powiatu Drawskiego wpłynął wniosek 
mieszkańców Żółcina z dnia 03 lipca 2020 r. dotyczący wniesienia aneksu do uchwały 
Rady Powiatu Drawskiego w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek 
pływających wyposażonych w silniki spalinowe na jeziorze Zarańsko w gminie 
Drawsko Pomorskie. Wnioskowany aneks miałby dopuścić do używania na jeziorze 
Zarańsko jednostek wyposażonych w silniki spalinowe do 5 KM.  
            Zgodnie z § 512 ust. 1 Statutu Powiatu Drawskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego  z 2013 r. poz. 3153 ze zm.) Przewodnicząca Rady Powiatu 
skierowała w/w wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia.  
Na posiedzeniu w dniu 06 listopada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła 
wniosek, przygotowała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które zostało 
wyrażone uchwałą  i przedłożyła go do dalszego procedowania Radzie Powiatu.  
 
 
 
Sporządziła: Joanna Rudziewicz- Inspektor w Wydziale Biuro Rady  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 1/2020  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 06 listopada 2020 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 
wyposażonych w silniki spalinowe na jeziorze Zarańsko w gminie Drawsko 

Pomorskie 
 
            Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 512 ust. 6 pkt 1 Statutu 
Powiatu Drawskiego (t.j Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  z 2013 r. poz. 3153 ze 
zm.) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Powiatu Drawskiego uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku mieszkańców Żółcina z dnia 03 lipca 2020 r. dotyczącego 
wniesienia aneksu do Uchwały Nr XLIV/342/2006 Rady Powiatu Drawskiego z dnia  
6 października 2006 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek 
pływających wyposażonych w silniki spalinowe na jeziorze Zarańsko w gminie 
Drawsko Pomorskie, dotyczącego dopuszczenia do używania na w/w akwenie jednostek 
wyposażonych w silniki spalinowe do 5 KM, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stoi 
na stanowisku, aby Rada Powiatu podtrzymała dotychczas obowiązującą Uchwałę  
Nr XLIV/342/2006 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 6 października 2006 r. w sprawie 
wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających wyposażonych w silniki 
spalinowe na jeziorze Zarańsko w Gminie Drawsko Pomorskie, nie wprowadzając do 
niej żadnych zmian.  

 
UZASADNIENIE 

 
      W dniu 21 lipca 2020 r. do Rady Powiatu Drawskiego wpłynął wniosek 
Mieszkańców Żółcina z dnia 03 lipca 2020 r. dotyczący wniesienia aneksu do Uchwały 
Nr XLIV/342/2006 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 6 października 2006 r. w sprawie 
wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających wyposażonych w silniki 
spalinowe na jeziorze Zarańsko w gminie Drawsko Pomorskie. Aneks miałby dotyczyć 
dopuszczenia do używania na jeziorze Zarańsko jednostek wyposażonych w silniki 
spalinowe do 5 KM. 
      Przewodnicząca Rady Powiatu pismem z dnia 27 lipca 2020 r. przekazała do 
Starosty Drawskiego w/w wniosek z prośbą o podjęcie działań doprowadzających do 
ewentualnego przygotowania projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.  
      Starosta Drawski pismem z dnia 23 października 2020 r. poinformował 
Przewodniczącą Rady Powiatu, że zakaz używania jednostek pływających 



wyposażonych w silniki spalinowe na jeziorze Zarańsko w gminie Drawsko Pomorskie  
został wprowadzony w drodze Uchwały Nr XLIV/342/2006 Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 6 października 2006 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Drawsko 
Pomorskie. Uznając, iż zasadnym jest poznanie opinii Burmistrza Drawska 
Pomorskiego w przedmiotowej sprawie Starosta Drawski zwrócił się pismem z dnia 
 17 sierpnia 2020 r. do w/w Organu o wyrażenie opinii oraz zajęcie stanowiska  
w zakresie wskazanym we wniosku Mieszkańców Żółcina.  
      Pismem z dnia 19 października 2020 r. (21.10.2020 r. – data wpływu do Starostwa 
Powiatowego w Drawsku Pom.) Burmistrz Drawska Pomorskiego poinformował, że na 
podstawie opinii Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego  
w  Drawsku Pomorskim, opinii sołtysa i mieszkańców sołectwa Zarańsko oraz sołtysa 
 i mieszkańców sołectwa Żółte negatywnie opiniuje dopuszczenie do używania na 
jeziorze Zarańsko w gminie Drawsko Pomorskie jednostek pływających wyposażonych 
w silniki spalinowe o mocy do 5 KM.  
      W opinii Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Drawsku 
Pomorskim umożliwienie używania silników spalinowych na jeziorze Zarańsko 
przyczyni się do negatywnego wpływu człowieka na środowisko naturalne. Zwiększy 
się emisja hałasu oraz skala zanieczyszczeń, co nie pozostanie bez znaczenia dla flory 
 i fauny jeziora Zarańsko. Ponadto używanie silników spalinowych może być przyczyną 
konfliktów pomiędzy użytkownikami łodzi, a osobami chcącymi korzystać z uroków 
jeziora w sposób niezakłócony hałasem silników.  
      W opinii sołtysa i mieszkańców sołectwa Zarańsko zezwolenie na użytkowanie 
silników spalinowych do 5 KM przez jednostki pływające na jeziorze Zarańsko może 
zagrażać życiu i zdrowiu osób korzystających z wypoczynku nad jeziorem, natomiast  
w opinii sołtysa i mieszkańców sołectwa Żółte powinno się dopuścić możliwość 
używania silników spalinowych do 5 KM w celu prawidłowego rozwoju turystyki 
wodnej oraz by zapobiec bezprawnemu połowowi ryb na jeziorze z wykorzystaniem 
prądu.  
      Jezioro Zarańsko leży na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Pojezierze 
Drawskie”. Obszar ten został ustanowiony ze względu na wyróżniający się krajobraz 
 o zróżnicowanych ekosystemach, pełniących funkcję korytarzy ekologicznych, 
ważnych dla turystyki i wypoczynku. Pojezierze Drawskie to zielona kraina idealna do 
wypoczynku i rekreacji z dala od zgiełku nadmorskich plaż i dużych kurortów. Hałas 
emitowany przez łodzie motorowe nie ogranicza się do obszaru powierzchni jeziora. 
Najbliższe zabudowania w miejscowości Zarańsko znajdują się około 90 m od linii 
brzegowej i mieszkańcy oraz turyści wypoczywający w jego sąsiedztwie narażeni będą 
na uciążliwości akustyczne wynikające z użytkowania łodzi z silnikami spalinowymi. 
     Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Drawskiego 
stoi na stanowisku, że brak jest podstawy do podjęcia przez Radę Powiatu Drawskiego 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek 



pływających wyposażonych w silniki spalinowe na jeziorze Zarańsko w gminie 
Drawsko Pomorskie, która by dopuszczała  do używania na jeziorze Zarańsko jednostek 
wyposażonych w silniki spalinowe do 5 KM. 
 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
    Przewodniczący Komisji 
 
           Marek Banaszek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


